

Förebyggande av våld mot kvinnor och barn

CERV-programmets Daphne-åtgärd

Vad är det?

Programmet för **medborgare, jämlikhet, rättigheter och värden (CERV)** syftar till att uppmuntra medborgarnas engagemang för att främja jämlikhet för alla och genomförandet av EU:s rättigheter och värden genom att tillhandahålla dem finansiering. Dess syfte är att stödja och utveckla öppna, demokratiska, jämlika, inkluderande och rättighetsbaserade samhällen samt rättsstatsprincipen. CERV bygger på 4 pelare, och den fjärde heter Daphne. Daphnes ambition är att på alla nivåer förebygga och bekämpa alla former av könsrelaterat våld mot kvinnor och flickor samt våld i hemmet.

Varför? Våldet mot kvinnor, barn och ungdomar i Europa

Hälften av världens barn utsätts för våld varje år. 33 % av kvinnorna i EU har utsatts för fysiskt och/eller sexuellt våld. 22 % av kvinnorna i EU har utsatts för våld av en intim partner, och 55 % av kvinnorna i EU har redan utsatts för sexuella trakasserier. Könsrelaterat våld och våld mot barn är fortfarande utbrett i hela EU. Covid-19-krisen förvärrade situationen.

Den senaste tiden har det ryska anfällskriget mot Ukraina lagt till en ny dimension till sådant våld i konfliktsituationer. Internationella organisationer och tidigare forskning betonar att kvinnor och flickor som flyr väpnade konflikter samt ensamkommande barn och barn från institutionsvård är särskilt utsatta för alla former av könsrelaterat våld och människohandel, både i hemlandet, i transitländer och där de söker skydd, och behöver särskilt stöd. I och med den ökade användningen av internet och sociala medier ökar relevansen för cybervåld, vilket särskilt drabbar flickor och kvinnor som är aktiva i det offentliga livet, såsom politiker, journalister, aktivister och människorättsförsvarare. Det tvingar dem att tysta dem, vilket hindrar deras deltagande i samhället.

En annan form av könsrelaterat våld är skadliga sedvänjor som kvinnlig könsstympning, tvångssterilisering och tvångsaborter, barnäktenskap och hedersrelaterat våld, som drabbar ett stort antal offer som bor i EU.

Programmets mål och organisation

På grundval av dessa oroväckande iakttagelser har Daphne fastställt 3 specifika mål för CERV:

- förebygga och bekämpa alla former av könsrelaterat våld mot kvinnor och flickor och våld i hemmet, i linje med Istanbulkonventionen
- förebygga och bekämpa alla former av våld mot barn, ungdomar och andra riskgrupper, såsom hbtqi+-personer eller personer med funktionsnedsättning
- stödja och skydda alla direkta och indirekta offer för de former av våld som nämns ovan

Det övergripande syftet med insatsen är att stödja, stärka och bygga upp kapaciteten hos oberoende organisationer i det civila samhället som är verksamma på lokal, regional, nationell och transnationell nivå för att bekämpa könsrelaterat våld och/eller våld mot barn och som kämpar för EU:s värden, och därigenom bidra till kvinnors och barns av fulla åtnjutande rättigheter, lika egenmakt för kvinnor och män och barns egenmakt i all sin mångfald.



Finansiering beviljas årligen genom en årlig ansökningsomgång inom ramen för ett arbetsprogram. Den första prioriteringen är storskaliga och långsiktiga transnationella åtgärder för att bekämpa könsrelaterat våld. Olika aspekter av könsrelaterat våld kan omfattas (våld i hemmet, skadliga sedvänjor, nätvåld, trakasserier på arbetsplatsen och könsstereotyper). Den andra och tredje prioriteringen är följande:

- De skadliga sedvänjorna: Det handlar om att bekämpa, öka medvetenheten och förebygga våld i samband med skadliga sedvänjor som kvinnlig könsstympning, tvång eller tidiga äktenskap eller påtvingade sexuella relationer, så kallade hedersbrott som begås mot kvinnor, ungdomar och barn.
- Det primära förebyggandet: Det förändrar sociala normer och beteenden för att få slut på toleransen mot allt könsrelaterat våld.
- För närvarande har uppskattningsvis 600 000 kvinnor och flickor utsatts för kvinnlig könsstympning, och 180 000 flickor är i riskzonen.
- Den fjärde och femte prioriteringen är följande:
- Den nationella insamlingen av uppgifter om våld mot barn: Syftet är att främja insatser för en mer hållbar och heltäckande datainsamling på lokal och/eller nationell nivå.
- Förebyggande av och stöd till barn som utsatts för våld genom att stärka systemen för skydd av barn, för ett effektivare förebyggande och skydd av offren kan innebära att man bidrar till systematiska förändringar på nationell nivå och i slutändan skapar integrerade system för skydd av barn för att effektivare förebygga och skydda offren.

De aktiviteter som kan finansieras

För prioriteringarna 1, 2, 3 och 5: ökad medvetenhet, kapacitetsuppbyggnad och utbildning för yrkesverksamma, utveckling och genomförande av protokoll, arbetsmetoder och verktyg, samordning av plattformar och grupper, utformning av och tillgång till stödtjänster för brottsoffer, utbyte av god praxis eller ömsesidigt lärande. För prioriteringen 4: kartläggning, skapande och genomförande av datainsamlingsystem, utvärdering av våldstrender, analys av effekterna av förebyggande politik och åtgärder (baserat på insamlade uppgifter). För prioriteringen 5: kommunikation och främjande av verksamhet som syftar till samordning av åtgärder mot våld mot barn.

Kriterier som ska tillämpas

Alla projekt måste vara ideella, men kan också involvera vinstdrivna organisationer, förutsatt att offentliga enheter eller ideella organisationer är involverade i samma projekt. Projekten kan vara antingen nationella eller transnationella (med undantag för prioritering 1 - endast transnationell) och deras varaktighet bör variera mellan 12 och 24 månader (36 månader för prioritering 1).

More information:

För mer information kan du hänvisa till CERV-sektionen på vår webbplats www.youthspeaces.eu eller kontakta den nationella CERV-punkten [CERV | MUCF](#)

